
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 «УНИВЕРСИТЕТСКИЙ ЛИЦЕЙ » 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

12 декабря  2023 г.         №  242 

 
 

О мерах по профилактике коррупционных  

и иных правонарушений в сфере закупок 

   

 

В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции" от 

25.12.2008 N 273-ФЗ, в целях предотвращения коррупционных правонарушений, 

соблюдения норм антикоррупционного законодательства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МОУ «Университетский лицей» Кораблева В.А., 

заместителя директора по безопасности. 

 

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений следующие функции: 

2.1. обеспечение соблюдения сотрудниками ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или регулировании конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей, установленных с Федеральным законом "О 

противодействии коррупции" от 25.12.2008 N 273-ФЗ, другими федеральными 

законами; 

2.2. принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на работе; 

2.3. осуществление один раз в год сбора и анализа деклараций о конфликте 

интересов с лиц, занимающих должности, связанные с высокими 

коррупционными рисками в сфере закупок; 

2.4. проведение систематической актуализации перечня должностей, 

замещение которых связано с коррупционными рисками; 

2.5. организация один раз в год мониторинга закупок товаров, работ услуг на 

предмет возможного совершения коррупционных нарушений (конфликта 

интересов); 

2.6. составление и направление один раз в год отчета по выявлению личной 

заинтересованности работников в Администрацию петрозаводского городского 

округа. 

 

3. Утвердить следующий перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками в сфере закупок: 

 заместитель директора по АХЧ; 

 инженер; 

 лаборант. 



 

4.  Создать комиссию по закупкам в составе:  

 Курицына Анна Александровна – заместитель директора по АХЧ 

(председатель комиссии); 

 Артёмов Илья Сергеевич - инженер; 

 Демьянова Маргарита Сергеевна - лаборант. 

 

5. Членам комиссии: 

4.1. осуществлять деятельность в соответствии с действующим Положением о 

закупках товаров, работ, услуг МОУ «Университетский лицей»; 

4.2. ежегодно в срок до 25 ноября представлять деклараций о конфликте 

интересов. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор         Т.В. Васильева 

 

 


